

Nieodpłatna pomoc prawna na terenie miasta

Mieszkańcy Piekar Śląskich mogą skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej. Jest to szczególnie istotne w czasie epidemii koronawirusa, z którą zмага się dziś cały świat, a dostęp do specjalistów jest znacznie utrudniony.

Podczas epidemii koronawirusa nie brakuje osób wymagających pomocy ze strony adwokatów i radców prawnych. Wiadomo równocześnie, że stosowana dotąd droga bezpośredniego kontaktu jest niemożliwa. Dlatego właśnie wprowadzono **zmiany w udzielaniu nieodpłatnych porad prawnych**. Osoby potrzebujące mogą skorzystać w tym trudnym czasie z pomocy na odległość. Jak należy to zrobić? Procedura składa się z kilku prostych kroków:

1. pobrania ze strony Urzędu Miasta Piekary Śląskie wniosku – zgłoszenia porady prawnej na odległość – zawierającego oświadczenie, że niemożliwe jest poniesienie kosztów odpłatnej pomocy prawnej,
2. przesłania wypełnionego i podpisanego wniosku na adres Urzędu albo złożenia go w formie papierowej (lub ustnie w trakcie rozmowy telefonicznej),


Po dopełnieniu tych obowiązków pozostaje czekać na kontakt ze strony Urzędu Miasta w celu ustalenia terminu porady telefonicznej.

-W czasie kryzysu związanego z panującą epidemią koronawirusa pragniemy wyrazić nasze zaangażowanie i empatię wobec osób, które nie potrafią poradzić sobie same z zaistniałą sytuacją. W tym szczególnym czasie chcemy ułatwić mieszkańcom dostęp do pomocy prawnej i obywatelskiej – informują członkowie Stowarzyszenia Dogma.

Szczegóły związane ze skorzystaniem z pomocy znajdują się w ulotce informacyjnej:


NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA ORAZ NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE I MEDIACJA

na terenie
**Miasta Piekary Śląskie
w 2020 r.**



ZŁÓŻ WNIOSEK I ZAPISZ SIĘ NA PORADĘ TELEFONICZNĄ

e-mail: pomocprawna@piekary.pl
tel. 32 39 39 383




Jak zapisać się na poradę telefoniczną?

1. Pobierz ze strony Urzędu wnioski - zgłoszenie porady na odległość, zawierający oświadczenie, że nie jesteś w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.
2. Wypełniony i podpisany wniosek prześlij na adres e-mail Urzędu albo złóż w formie papierowej w Urzędzie lub wyślij pocztą.
3. W wyjątkowej sytuacji, gdy nie posiadasz dostępu do Internetu, możesz złożyć wniosek wraz z oświadczeniem - ustnie przez telefon.
4. Po złożeniu wniosku pracownik Urzędu skontaktuje się z tobą w celu ustalenia terminu porady telefonicznej.

**Więcej informacji
na naszym profilu
na Facebooku:
[@stowarzyszenie
dogma](https://www.facebook.com/stowarzyszenie.dogma)**

Stowarzyszenie na Rzecz Poradnictwa
Obywatelskiego „DOGMA”
z siedzibą w Katowicach
ul. Raciborska 48 lok. 2
tel. (32) 557 51 83, 514 797 671
adres e-mail: stowarzyszeniedogma@gmail.com
strona internetowa: www.dogma.org.pl



 MINISTERSTWO
SPRAWIEDLIWOŚCI

Zadanie publiczne finansowane ze środków budżetu państwa
przekazanych przez Miasto Piekary Śląskie



Źródło: UM Piekary Śląskie